
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

群馬県国民健康保険団体連合会 

 

 

 

 

 令和２年度に本会が取り扱った月別の審査決定件数と介護給付費 (総合事業費含む)の状況

をお知らせします。 

４月審査分 ５月審査分 ６月審査分 ７月審査分 ８月審査分 ９月審査分 10月審査分 11月審査分 12月審査分 １月審査分 ２月審査分 ３月審査分

元年度 243,319 243,623 246,984 247,679 249,086 246,766 250,024 250,679 252,276 251,933 249,753 247,563

２年度 248,292 241,840 238,525 246,611 249,882 250,292 251,622 253,669 255,451 254,539 250,574 249,563

前年比 102.0% 99.3% 96.6% 99.6% 100.3% 101.4% 100.6% 101.2% 101.3% 101.0% 100.3% 100.8%

102.0%

99.3%

96.6%

99.6% 100.3%
101.4% 100.6%

101.2% 101.3% 101.0%
100.3%

100.8%

70.0%

75.0%

80.0%

85.0%

90.0%

95.0%

100.0%

105.0%

110.0%

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

22

24

26

28
万件

【月別審査決定件数】
元年度 ２年度 前年比

 

４月審査分 ５月審査分 ６月審査分 ７月審査分 ８月審査分 ９月審査分 10月審査分 11月審査分 12月審査分 １月審査分 ２月審査分 ３月審査分

元年度 14,723,828,824 14,476,622,798 14,934,888,275 14,734,270,806 15,143,072,678 14,941,840,461 14,754,221,149 15,388,005,937 15,069,470,673 15,273,362,855 15,053,315,620 14,477,654,424

２年度 15,297,825,796 14,726,190,173 14,998,546,471 15,189,976,298 15,661,263,486 15,506,168,070 15,420,540,454 15,814,273,781 15,281,921,017 15,642,755,384 15,246,715,003 14,415,279,799

前年比 103.9% 101.7% 100.4% 103.1% 103.4% 103.8% 104.5% 102.8% 101.4% 102.4% 101.3% 99.6%
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【月別介護給付費】
元年度 ２年度 前年比

 

 

 

令和３年６月号 

令和２年度審査決定件数及び介護給付費の状況 

前年比較で、微増となりました。1 か月の取扱件数

は平均で 1,000 件程度増加しています。  

 

前年比較で、2～ 3％増加し、1 か月の取扱金額は平

均で 3.5 億円程度増加しています。  

 



 

 

 

 

 過去５年間に受け付けた苦情・相談等の状況は下記のとおりですので、内容等を参考にし

ていただき、介護サービスの質の維持・向上にお役立てください。  

（件）

区　　分
説明・情報

の不足
職員の態度 サービスの質

手続き方法
の不明

被害・損害 その他 合  計 前年比

平成２８年度 31 44 49 9 33 66 232 120.2%

平成２９年度 20 22 33 1 4 71 151 65.1%

平成３０年度 23 17 39 12 12 65 168 111.3%

令和元年度 19 17 64 15 4 122 241 143.5%

令和２年度 11 40 39 8 6 124 228 94.6%
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国保連合会で受け付けた苦情及び相談の状況 

〒371-0846 

群馬県前橋市 元総社町 335 番地の 8 

群馬県市町村 会館 2 階  

群馬県国民健 康保険団 体連合会（介 護保険課 介護保険係）  

TEL 027-290-1319（直通）  

FAX 027-255-5077 

受付時間 8：30 ～  17：15（12： 00 ～  13：00 を除く ）  

※17：15 以降はお 電話 をいただいて も繋がら ないことがあ ります。  

ホームページ  http://www.gunmakokuho.or.jp  

★ 群 馬 県 以 外 の 事 業 所 様 に つ い て は 、 所 在 都 道 府 県 の 国 保 連 合 会 に お 問 い 合 わ せ を お 願 い し ま す 。 

お問い合わせ 先  

年度によって件数は増減しています

が、近年では「サービスの質」に関

する相談が多い傾向にあります。 


